

19	RAFAELA JEANNE DA SILVA SOARES	953370-2	02/03/2020	PROFESSOR(A)
20	RENATA CONTE	953654-0	16/03/2020	PROFESSOR(A)
21	RENATA DOS SANTOS SOUZA	953551-9	06/03/2020	PROFESSOR(A)
22	SÉRGIO ROGÉRIO OLIVEIRA DA SILVA	953372-9	27/02/2020	PROFESSOR(A)
23	SUELANE BORBA DA SILVA SALES	953371-0	02/03/2020	PROFESSOR(A)
24	TAYSE ROQUE DA SILVA	953325-7	27/02/2020	PROFESSOR(A)
25	VIVIANE DA SILVA SANTOS	951138-5	09/08/2018	MERENDEIRO(A)

SANDRA MARIA MOREIRA GAMA

Presidente da Comissão de Avaliação de Desempenho do Servidor em Estágio Probatório/CADSEP

IVAN VASCONCELOS DE CARVALHO

Secretário Municipal de Gestão de Pessoas e Patrimônio/SEMGE

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:B7710440

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0406/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 075/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.061799/2021.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa RA TELECOM LTDA.**OBJETO:** Registro de preços referente o(a) **AQUISIÇÃO DE VOIP APARELHOS TELEFÔNICOS** para atendimento aos diversos órgãos e entidades da administração pública do **MUNICÍPIO DE MACEIÓ**.**ITEM 7 – COTA RESERVADA**

GRUPO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ MODELO/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)
07	Aparelho Telefônico IP de Mesa com tela Touchscreen com as seguintes características: PROTOCOLO/PADROES SIP RFC3261, TCP/IP/UDP, RTP/RTCP, HTTP/HTTPS, ARP, ICMP, DNS (registro A, SRV, NAPTR), DHCP, PPPoE, TELNET, TFTP, NTP, STUN, SIMPLE, LLDP, LDAP, TR 802.1x, TLS, SRTP; Interfaces de rede Portas de 10/100/1000 Mbps com comutador duplo e PoE integrado; TELA Touchscreen LCD TFT capacitiva de 7 pol (1024*600) (5 pontos); CÂMERA CMOS com resolução MP inclinável com obturador de privacidade; BLUETOOTH Com Bluetooth integrado 4.0 + EDR; WI-FI Com Wifi integrado 802.11 b/g/n Portas auxiliares UNIDADE 20 43 Conector RJ9 (que permite EHS com fones Plantronics), fones estéreo 3.5 mm com microfone, 2 x USB, SD, mini HDMI; TECLAS DE RECURSOS 2 teclas de função VOLUME +/-, 3 teclas Android exclusivas para HOME (ini MENU e BACK (voltar)); Codecs de voz Codec Suporta G.711µ/a, G.722 (banda larga), G.726-32, G.729, iLBC, Opus, DTMF em banda e fora de banda (em áudio, RFC2833, SIP INFO), VAD, CNG, AEC, 4 Touchscreen com as seguintes características: SIP RFC3261, TCP/IP/UDP, RTP/RTCP, HTTP/HTTPS, ARP, ICMP, DNS (registro A, SRV, NAPTR), DHCP, PPPoE, TELNET, TFTP, NTP, STUN, SIMPLE, LLDP, LDAP, TR-069, Portas de 10/100/1000 Mbps com comutador Touchscreen LCD TFT capacitiva de 7 pol CMOS com resolução MP inclinável com Com Bluetooth integrado 4.0 + EDR; Conector RJ9 (que permite EHS com fones Plantronics), fones estéreo 3.5 mm com microfone, 2 x USB, SD, mini HDMI; ; 3 teclas Android exclusivas para HOME (início), Suporta G.711µ/a, G.722 (banda larga), 32, G.729, iLBC, Opus, DTMF em RFC2833, SIP INFO), VAD, CNG, AEC, PLC, AJB, AGC; Codec de vídeo e recursos H.264 BP/MP/HP, H.263 CIF/QCIF, resolução de vídeo HD de até 720p, taxa de quadros de até 30 fps, taxa de bits de até 2	UND	20	GRANDSTREAM GXV 3370	R\$ 2.900,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da sua assinatura.**ASSINATURA DA ATA:** 21 de Junho 2023.

Maceió/AL, 22 de Junho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC

Matrícula 964242-0

Publicado por:

Evandro José Cordeiro

Código Identificador:69922903

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0361/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0118601/2022.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC e a empresa QUALITY ATACADO EIRELI - EPP**OBJETO: FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA II****VALOR:** O valor global desta ata é de **R\$ 56.728,81 (Cinquenta e seis mil, setecentos e vinte e oito reais e oitenta e um centavos).****ITEM COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
02	Fone de Ouvido com fio tipo On-Ear. Faixa mínima de resposta de frequência: 12Hz a 28kHz; Impedância nominal: 32 Ohm; Pressão Sonora (a 1 KHz): 125 dB SPL/V; Comprimento do cabo: 1,5 m; Conector: Plugue estéreo 3,5 mm; Cor Predominante: Preto; Alça de entorno da cabeça: cor metálica e com ajuste de posição; Conteúdo mínimo da embalagem: Fone de ouvido, estojo para transporte, Folheto Técnico/Manual e Certificado de Garantia; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo K414P da marca AKG.	und	280	301	44,00	12.320,00

ITEM COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO ME E EPP 25%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
06	Fone de Ouvido com fio tipo On-Ear. Faixa mínima de resposta de frequência: 12Hz a 28kHz; Impedância nominal: 32 Ohm; Pressão Sonora (a 1 KHz): 125 dB SPL/V; Comprimento do cabo: 1,5 m; Conector: Plugue estéreo 3,5 mm; Cor Predominante: Preto; Alça de entorno da cabeça: cor metálica e com ajuste de posição; Conteúdo mínimo da embalagem: Fone de ouvido, estojo para transporte, Folheto Técnico/Manual e Certificado de Garantia; Garantia mínima de 12 (doze) meses, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo K414P da marca AKG.	und	93	301	44,00	4.092,00

ITEM - EXCLUSIVO

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	ADAPTADOR Descrição Complementar: ADAPTADOR, NOME ADAPTADOR. Conecta equipamentos com plugue do novo padrão em tomadas do antigo padrão; Desenvolvido em conformidade com a norma NBR 14136/2002; Corrente nominal: 15 A; Composição: gabinete em termoplástico de engenharia e partes condutoras em liga de cobre; Potência máxima: Tensão de entrada 127V: 1.905 W; Tensão de entrada 220V: 3.300W; Garantia mínima de 1 ano. Modelo de referência: Adaptador de tomada SMS 64122, de mesma equivalência técnica ou de melhor qualidade	Und	530	MYMAX/ BENJAMIN	8,50	4.505,00
13	JOGO DE FERRAMENTA Descrição Complementar: JOGO DE FERRAMENTA, NOME JOGO DE FERRAMENTA. Conjunto de 45 peças contendo: Estojo para guardar o conjunto de peças a seguir; Conteúdo: 01 parafusadeira manual do tipo chave catraca; 01 suporte magnético; 07 soquetes; 13 pontas do tipo philips; 09 pontas do tipo fenda 1 polegada; 08 pontas do tipo quadrada 1 polegada; 04 pontas do tipo Pozi-Driva de 1 polegadas; 04 pontas do	Und	91	BLACK & DECKER	259,91	23.651,81
14	KIT LOCALIZADOR DE CABOS - Análise e continuidade de fios e cabos; - Rastreamento de fios e cabos; Identificação do estado da linha telefônica (livre, tocando, ocupada); kit localizador de cabos composto de um emissor e um receptor; - Alimentação bateria 9V.	und	76	GHI500	160,00	12.160,00

VIGÊNCIA: 12(doze) meses, contados da assinatura.

DATA DA ASSINATURA: 22 de Junho de 2023.

Maceió/AL, 22 de Junho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDAO DANTAS

Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC

Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:998CA828

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0363/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 033/2023. - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.0118601/2022.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC e a empresa **HMA COMÉRCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA E ELETROELETRÔNICOS LTDA.**

OBJETO: FORNECIMENTO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA II

VALOR: O valor global desta ata é de **R\$35.109,10** (Trinta e cinco mil, cento e nove reais e dez centavos).

ITEM COTA PRINCIPAL - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
01	Teclado USB com as seguintes especificações mínimas: Teclado brasileiro padrão ABNT2 com teclas e caracteres na língua portuguesa, mínimo de 107 teclas, com teclas de funções de no mínimo F1 a F12 e bloco numérico, teclas especiais de Print Screen, Caps Lock, Num Lock, Scroll Lock, Pause Break e Leds indicadores Caps Lock, Num Lock e Scroll Lock. Cor preta. Comprimento mínimo do cabo: 1,50 m. Compatível com tecnologia "Plug & Play", com detecção automática pelo sistema operacional (sem necessidade de instalação manual de drivers). Compatível com os Sistemas Operacionais Microsoft Windows 7 e 10, e Linux. Garantia mínima de 90 (noventa dias), ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal.	und	1102	HOOPSON	23,90	26.337,80

ITEM COTA RESERVADA – PARTICIPAÇÃO ME E EPP 25%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
05	Teclado USB com as seguintes especificações mínimas: Teclado brasileiro padrão ABNT2 com teclas e caracteres na língua portuguesa, mínimo de 107 teclas, com teclas de funções de no mínimo F1 a F12 e bloco numérico, teclas especiais de Print Screen, Caps Lock, Num Lock, Scroll Lock, Pause Break e Leds indicadores Caps Lock, Num Lock e Scroll Lock. Cor preta. Comprimento mínimo do cabo: 1,50 m. Compatível com tecnologia "Plug & Play", com detecção automática pelo sistema operacional (sem necessidade de instalação manual de drivers). Compatível com os Sistemas	und	367	HOOPSON	23,90	8.771,30